
 

Pagina 1 
Per copia conforme all’originale - Il Segretario Comunale 

  
  
  

CCoommuunnee  ddii  MMaarrlliiaannaa  
(Provincia di Pistoia) 

 
 
 

COPIA DELLA 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE 

NUMERO  14  DEL  19/07/2013 

 

OGGETTO: CONVENZIONE PER LA GESTIONE ASSOCIATA DELLA FUNZIONE DI 

  POLIZIA MUNICIPALE E DI POLIZIA AMMINISTRATIVA CON IL  
  COMUNE DI SAMBUCA PISTOIESE. MODIFICHE E INTEGRAZIONI. 

 
 
L’anno DUEMILATREDICI il giorno DICIANNOVE del mese di LUGLIO alle ore 17,15 in 
sessione ordinaria, nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocato con appositi 
avvisi, il Consiglio Comunale si è riunito con la presenza dei Signori: 
 

 

Nominativo Consigliere 

 

 
Stato 

  

Nominativo Consigliere 

 

Stato 

 
MARCO TRAVERSARI 
IACOPO BALDI 

MARCO CHELUCCI 
FABIO DANESI 
 

 
Pres. 
Pres. 
Pres. 
Ass. 
 

  
EMANUELE DOLFI 
PIERA GONFIANTINI 
MAURIZIO LENZI 
 

 
Pres. 
Pres. 
Ass. 
 

 
 Assegnati: n. 7     Presenti: n. 5 
 In carica: n. 7     Assenti: n. 2 
 
- Risultano che gli intervenuti sono in numero legale; 
 
- Presiede il Sig. MARCO TRAVERSARI nella sua qualità di Sindaco; 
 
- Partecipa il Segretario Comunale, Sig. DOTT. MARCO FATTORINI il quale provvede alla 
redazione del presente verbale; 
 
- Scrutatori nominati per la presente seduta i Sigg. Consiglieri: 
    IACOPO BALDI 
    EMANUELE DOLFI 
    PIERA GONFIANTINI 
 
La seduta e' pubblica. 



  

  

        CCoommuunnee  ddii  MMaarrlliiaannaa  
 

Delibera di Consiglio Comunale nr. 14 del 19/07/2013 
 
 

 

Pagina 2 
Per copia conforme all’originale - Il Segretario Comunale 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
- Rilevato che con precedente deliberazione di Consiglio Comunale n. 48 del 29.12.2012 

l’Amministrazione comunale di Marliana ha stabilito di assumere la gestione della funzione 
di polizia municipale e polizia amministrativa locale in forma associata e di approvare la 
convenzione per la gestione associata della funzione stessa tra i Comuni di Marliana e 
Sambuca Pistoiese; 

 
- Dato atto che la convenzione è stata firmata dai rispettivi Sindaci in data 31.12.2012; 
 
- Ritenuto opportuno apportare delle modifiche correttive e delle integrazioni alla suddetta 

convenzione volte a: 
 

⇒ specificare che il rimborso forfetario stabilito in Euro 15.000,00 in ragione di un ammo è 
relativo alla spesa di personale, ovvero relativo al tempo levoro dedicato dal 
Comandante della Polizia Municipale del Comune di Marliana quale ente capo-fila, e 
specificare il termine entro il quale deve essere effettuato tale rimborso; 

⇒ stabilire per ciascun Comune il diritto di recedere con istanza adottata con delibera 
consiliare e formale comunicazione all’altro Ente da trasmettere almeno un mese prima 
del termine dell’esercizio finanziario, stabilendo contestualmente la data di effettiva 
decorrenza del recesso; 

 
- Tenuto conto che la gestione associata assicura l’esercizio della funzione di polizia 

municipale e polizia amministrativa locale, con decorrenza dal 01.01.2013; 
 
- Vista la bozza di convenzione per la gestione associata della funzione di polizia municipale e 

polizia amministrativa locale tra i Comuni di Marliana e Sambuca Pistoiese, allegata al 
presente atto a formarne parte integrante e sostanziale, e ritenuta la stessa meritevole di 
approvazione; 

 
- Acquisito il parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art.49 del D. Lgs. 18/08/2000, che si 

unisce alla presente deliberazione; 
 

- Preso atto degli interventi di seguito riportati: 
 
Sindaco: Con questa convenzione sottoscritta nel mese di dicembre 2012, si mette a 
disposizione il nostro Comandante della Polizia Municipale, ed è necessario emendarla per 
specificare che il rimborso dovuto da Sambuca è un rimborso per spesa di personale e non un 
rimborso spese forfetario. Poi il Sindaco di Sambuca ha chiesto di mettere un mese come 
tempo di preavviso per il recesso, anziché due mesi. Al momento non sappiamo cosa deciderà 
in futuro Sambuca, è probabile che andrà con l'Unione di comuni montani ma al momento non 
lo sappiamo. Dobbiamo dare atto al nostro Comandante che sta facendo un grande lavoro, 
perché il vigile che doveva mettere Sambuca non è ancora arrivato: vi sono problemi nella 
procedura di  mobilità. Abbiamo sollecitato il Sindaco per risolvere il problema il prima 
possibile. 
 
 
Con n. 5 voti favorevoli su n. 5 Consiglieri presenti e votanti; 

 

 



  

  

        CCoommuunnee  ddii  MMaarrlliiaannaa  
 

Delibera di Consiglio Comunale nr. 14 del 19/07/2013 
 
 

 

Pagina 3 
Per copia conforme all’originale - Il Segretario Comunale 

DELIBERA 

 
 
1. Di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto; 
 
2. Di approvare le integrazioni e le modifiche correttive alla convenzione (allegata al presente 

atto quale parte integrante e sostanziale) per la gestione della funzione di polizia 
municipale e polizia amministrativa locale in forma associata con il Comune di Sambuca 
Pistoiese; 

 
3. Di autorizzare il Sindaco, legale rappresentante pro tempore, alla sottoscrizione della 

indicata convenzione per la gestione associata della funzione di polizia municipale e polizia 
amministrativa locale; 

 
4. Di incaricare gli uffici comunali, ciascuno per quanto di propria competenza, dell’esecuzione 

del presente atto; 
 
5. Ritenuta la necessità di dare immediata esecuzione al presente atto, visto l’art. 134, 

comma 4 del D. Lgs. 267/2000, di dichiarare lo stesso immediatamente eseguibile. 
 
 
            

Il Consiglio Comunale, con separata votazione unanime, approva l’immediata esecutività del 
presente atto. 
 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 
Il Sindaco Il Segretario Comunale 
F.to F.to 
MARCO TRAVERSARI DOTT. MARCO FATTORINI 
 
 
 



  

  

        CCoommuunnee  ddii  MMaarrlliiaannaa  
 

Delibera di Consiglio Comunale nr. 14 del 19/07/2013 
 
 

 

Pagina 4 
Per copia conforme all’originale - Il Segretario Comunale 

 
 

 
ATTESTATO DI COPIA CONFORME 

(copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo) 
 
Marliana, lì  __________ Il Segretario Comunale 
 Dott. Marco Fattorini 
 

 
ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 
 Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire dalla data odierna e che gli estremi della medesima sono 
contenuti in un elenco trasmesso ai Capigruppo Consiliari contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio 
(artt. 124 e 125 del D.Lgs. 267/2000). 
 
Marliana, lì __________ 
 
 Il Segretario Comunale 
 DOTT. MARCO FATTORINI 
 

  
ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 
 La presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio comunale per 15 giorni consecutivi dal 
____________ al ____________ , come prescritto dall’art. 124 del D.Lgs. 267/2000, senza reclami. 
 
Marliana, lì __________ 
 
 Il Segretario Comunale 
 DOTT. MARCO FATTORINI 
 

  
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

    
La presente deliberazione, è divenuta esecutiva in 
data ____________ essendo trascorsi 10 giorni 
dalla data di avvenuta pubblicazione (art. 134, 
comma 3, D.Lgs. 267/2000) 

  La presente deliberazione è stata dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 

    
Marliana, lì __________   Marliana, lì __________ 
    

Il Segretario Comunale   Il Segretario Comunale 
DOTT. MARCO FATTORINI   DOTT. MARCO FATTORINI 

 

  
Trasmessa al Settore: [  ]  Finanziario/Amministrativo/Affari Generali/Gest. del Personale/Servizi Sociali 

 
[X]  Polizia Municipale/Protezione Civile/ Serv. Demografici/Pubblica Istruzione/ 
       Cultura/Turismo/Sport 
 
[  ]  Serv. Tecnico Urbanistico ed Ecologia/Trasporto Pubblico Locale/Edilizia  
       Residenziale Pubblica/Sportello Unico Attività Produttive    
 
[  ]  Serv. Tecnico Gest. del Territorio e del Patrimonio/Lavori Pubblici   

 


